4 EKARRITAKO FINKEN ERLAZIOA 

FINCA: 301 de ZIZURKIL CRU 20005000794076 

URBANA: Casa reedificada llamada Zubimuzu-Zarra, número 27 cita en jurisdicción de Zizurkil entre la 
estación de Villabona y el pueblo de Villabona, junto a la carretera de Asteasu de CIENTO OCHENTA Y SEIS 
METROS CUADRADOS (186 m2) de solar que consta de planta baja dos pisos altos y desván.  

LINDA: por el Sur o frente con su antepuerta; por Oeste o derecha, entrando con la casa Zubimuzu-Berri de 
la misma propiedad, cuya pared divisoria es medianil hasta las líneas de concurrencia, y con patio de

[...]

Parcela Aportada Nº 1 

FINCA: 302 de ZIZURKIL CRU 20005000794083 

URBANA: Casa reedificada llamada Zubimuzu-Berri cita en la jurisdicción de Zizurkil entre la estación de 
Villabona-Zizurkil y el pueblo de Villabona, junto a la carretera de Asteasu sin número. De CIENTO OCHENTA 
Y SEIS METROS CUADRADOS (186 m2) de terreno solar, hoy derruida.  

LINDA: por Oeste o frente con su antepuerta y con la casa Zubimuzu-Zarra cuya pared divisoria es medianil 
hasta las líneas de concurrencia; por Sur o derecha, entrando con una cárcava que le separa de la Casa

[...]

DECIMETROS (30,15 m2) de superficie, aunque, de hecho, es mayor por haberla ganado por accesión.  

LINDA: por Sur con la casa de la que depende; por Este con la tejavana que luego se describirá; por Oeste 
con la casa Zubimuzu-Zarra y su tejavana; y por Norte, con el río de Asteasu. Y la tejavana aneja contigua 
por el lado septentrional, de CIENTO CUATRO METROS CUADRADOS (104 m2) de terreno solar que linda por 

Sur, con la casa principal; por Este, con la margen izquierda del río Oria; por Oeste, con el patio; y por Norte, 
con el punto de confluencia de los ríos Oria y Asteasu  

TÍTULO: RESIDENCIAL JAI ALAI, S.L., con CIF B56510308, es titular del dominio de la finca de que se certifica

[...]

303 de ZIZURKIL CRU 20005000794090 

URBANA: Casa llamada Jauregui en el barrio de Bellabea de la villa de Zizurkil, entre la estación de Villabona-
Zizurkil y el pueblo de Villabona junto a la carretera de Asteasu, que consta de planta baja, dos pisos altos 
y desván, sin número, de CIENTO VEINTISEIS METROS CUADRADOS (126 m2) de terreno solar, hoy derruida.  

LINDA: por Sur o frente, aunque la entrada a la escalera está al oeste, cerca del ángulo con su antepuerta; 
por Este o derecha, entrando con la casa Zubimuzu-Zarra y su tejavana, siendo medianil la pared divisoria

[...]

Casa de nueva construcción llamada Villa Encarnación, sin número sita en jurisdicción de Zizurkil, 
entre la estación de Villabona-Zizurkil y el pueblo de Villabona junto a la carretera de Asteasu, que consta 
de planta baja, tres pisos altos y desván. Ocupa un solar de CIENTO TREINTA Y CINCO METROS CUADRADOS 
(135 m2). Hoy derruido.  

LINDA: por Oeste o frente y sur o derecha entrando, con un terreno jardín; por Norte o izquierda, con el río 
Asteasu; y por Este o espalda, con la casa Jauregui, cuya pared divisoria es medianil hasta las líneas de 
concurrencia.